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Sosiaali- ja terveysministeriön asetusluonnos terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen laaturekistereistä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen laaturekistereitä 
koskevasta asetuksesta. Asetusluonnoksessa nimetään kymmenen terveydenhuollon potilas- ja 
toimenpidekohtaista laaturekisteriä laitoksen vastuulle. Esitetyt asiakasryhmäkohtaiset 
laaturekisterit ovat aivohalvaus-, diabetes-, HIV-, munuais-, psykoosi-, selkä-, suun ja hampaiden 
sairauksien, sydän-, tehohoito- ja tulehduksellisten reumasairauksien rekisterit. Nämä kaikki ovat 
merkittäviä kansansairauksia sekä asiakasryhmiä, joiden hoidon ja palvelun laadun tai 
vaikuttavuuden arvioinnissa on hyötyä eri lähteistä saatavan tiedon yhdistämisestä. 

SuPer kiittää mahdollisuudesta lausua STM:n asetusluonnoksesta.  Mielestämme esitetyt asiakas- ja 
potilasryhmäkohtaiset  laaturekisterit ovat tärkeitä, mutta näiden  lisäksi tarvitaan hoitotyön ja 
hoitotyösensitiivisen laadun arviointiin erillinen hoitotyösensitiivinen laaturekisteri. 

Kansallisesti merkittäviä ja hyvin soveltuvia hoitotyösensitiivisiä laadun tunnuslukuja ovat hoidon 
aikana syntyneet painehaavat, sekä haittaa aiheuttavat kaatumiset. Kaatumiset ovat yksi 
merkittävimmistä haittatapahtumista ja aiheuttavat huomattavia kustannuksia yhteiskunnalle, sekä 
inhimillistä kärsimystä. Painehaavojen kustannusten on arvioitu olevan vuositasolla 420–630 
miljoonaa euroa.  Näiden ehkäiseminen on paljon halvempaa kuin syntyneiden vaurioiden 
korjaaminen. Tarvitaan yhtenäinen, tarkennettu ja luotettava hoitotyösensitiivinen laatutieto,  jotta 
henkilöstö- ja muut resursseja saadaan kohdennettua  oikein.

Lausunnolla olevaan säännökseen ei sisälly vielä sosiaalihuollon laaturekistereitä, johtuen saatavilla 
olevan asiakaskohtaisen tiedon vähyydestä. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tavoitteiden 
mukaisesti, keskeisiä asiakastietoja, hyödyntäen henkilötasoisena koottavia RAI-arviointitietoja, sekä 
sosiaalipalveluyksiköiden henkilöstömitoitustietoja, tulee kerätä heti, kun se on mahdollista laadun, 
läpinäkyvyyden  ja vaikuttavuuden parantamiseksi. SuPer painottaa, että potilaiden ja asiakkaiden 
yhdenvertainen hoito edellyttää koko sosiaali- ja terveydenhuollon kentän kattavia 
hoitotyösensitiivisiä laaturekistereitä.

THL on kansallisena toimijana hyvä ja luonteva valinta rekisterin pitäjäksi.
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